2(A)
P2
P1
3(R)
1(P)
AC30-D AC40-D
VP500
VP700

1(P)
Serie VP546E/746E
Bestellschlüssel
Durchfl ussrichtung
— Von links nach rechts
R Von rechts nach links
Elektromagnetventil
E
3/2-Wege-Restdruck-
Entlüftungsventil
Softstartventil
— Ohne
S
Mit Softstartventil (sanfter
Druckaufbau)
Serie
5 VP500
7 VP700
Modulares elektrisches Einschaltventil
Handhilfsbetätigung
—:  Nicht
verriegelbarer
Typ
A:  Nicht
verriegelbarer
Typ (manuell)
E:  Verriegelbarer
Typ (manuell)
Achtung
2(A)1(P)
3(R)
Nennspannung
DC
5 24 VDC
Elektrischer Anschluss
DIN-Stecker DIN-Terminal (EN 175301-803C)
D: Mit Stecker
DZ:  Mit Stecker/Mit
Betriebsanzeige/
Schutzbeschaltung
DO:  Ohne Stecker Y: Mit Stecker
YZ:  Mit Stecker/Mit
Betriebsanzeige/
Schutzbeschaltung
YO:  Ohne Stecker
∗   Weitere Informationen zum DIN-Terminal fi nden Sie im Katalog unter
Montagebeispiel
qFilterregler AW30-03E-D  1 Stk.
wModulares elektrisches Einschaltventil mit Softstartventil (sanfter Druckaufbau)
VP546E-5DZ1-S  1 Stk.
eDistanzstück mit Befestigungselement Y300T-D  2 Stk.
rLeitungsadapter E300-03-D  1 Stk.
Bestellbeispiel
∗1   Das modulare elektrische Einschaltventil besitzt kein Anschluss-gewinde. Bitte bestellen Auswahl eines Rohrleitungsadapters
∗2   Einzelheiten zum Distanzstück mit Befestigungselement und zum Leitungsadapter fi nden Sie auf S. 3.
rRohrleitungsadapter∗1, ∗2
RoHS
3/2-Wege-
Restdruck-Entlüftungsventil
Symbol
Mit Softstartventil (sanfter Druckaufbau)
VP 5 46 E 5 DZ 1 R
qFilterregler
wModulares elektrisches Einschaltventil 3/2-